
C I T T A’ D I  S O V E R A T O 
Provincia di Catanzaro 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 
 
 
 

                                                                                                                                 ORIGINALE 
N.75/GM                                                                                                                         DEL    24/03//2017 
 
OGGETTO: RICORSO TAR AZIENDA AGRICOLA LOPRIENO. NOMINA LEGALE.    
 
In data 24/03/2017 convocata da Sindaco alle ore 13:00 nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 Cognome                  Nome                                 Presente                             Assente 
1 ALECCI                   Ernesto F.sco                         SI 

2 MATACERA           Pietro                                     SI 

3  FAZZARI                 Rosaria                                  SI                                          

4  

5 

PEZZANITI             Rosalia                                   SI 

VACCA                   Daniele                                   SI 

 
 
Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Dott.ssa. Mariagrazia 
Crapella 
 
Presiede nella qualità di Sindaco Ernesto Francesco Dott. ALECCI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                            
 
                                                                                         



                                                                                                                             
                                                                                                                                     ORIGINALE 

N 75/G.M                                                                                                                                Del 24/03/2017 
      
                            
                                  LA GIUNTA COMUNALE        
 

VISTO il ricorso presentato dall’ Azienda Agricola Loprieno Antonio presso il 
Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria in data 20 marzo 2017 assunto 
al  protocollo generale n. 3451 tramite il proprio legale avv. S. Corapi;  
 
CHE il ricorrente ha convenuto in giudizio il Comune di Soverato per 
l’annullamento previa sospensiva del provvedimento emesso dal Responsabile 
settore n. IV “Pianificazione  Gestione del Territorio”  di revoca 
dell’aggiudicazione definitiva della locazione dell’unità immobiliare di proprietà 
comunale sita in Viale A. Moro; 
Vista la nota del Responsabile del IV^  con la quale ritiene indispensabile la 
costituzione in giudizio per la difesa degli interessi dell’Ente; 
 
 CONSIDERATA la necessità che l’Ente si costituisca in giudizio, al fine di 
tutelare i propri interessi e le proprie ragioni; 
 
RITENUTO, pertanto, di autorizzare il Sindaco a resistere in giudizio in nome e 
per conto dell’Ente nella controversia di cui all’ oggetto; 
 
RITENUTO di affidare l’incarico del legale patrocinio dell’ Ente nella vertenza in 
parola all’Avv. Fabrizio Costarella con studio in Soverato il quale si è reso 
disponibile all’ incarico stesso per un compenso di €. 1.500,00 ( oltre spese 
generali 15%  cpa 4% ed iva 22%, al lordo delle ritenute), salvo più esatta 
quantificazione delle proprie competenze in rapporto al prosieguo della vertenza; 
 
VISTE le disposizioni di cui al D.Lgs 267/2000; 
 
VISTI i pareri favorevoli sulla presente proposta di deliberazione espressi dai 
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’ art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento; 
 
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 
                                                                                                                                             
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                                                ORIGINALE 
N 75/G.M                                                                                                                                Del 24/03/2017 

       
                                                                    DELIBERA 
 
 
 1 - La presente forma parte integrante e sostanziale del sottoesteso dispositivo; 
 
2 - Di autorizzare il Sig. Sindaco a costituirsi in giudizio avverso ricorso al T.A.R. 
Calabria instaurato dalla Azienda Agricola Loprieno Antonio con sedein Soverato, 
acquisito al prot gen. 3451 del 20 marzo 2017 conferendo incarico legale all’avv.to 
Fabrizio Costarella del Foro di Catanzaro con studio legale in Soverato; 
 
3 - Di dare atto che il conferimento dell’incarico legale dovrà essere regolamentato 
secondo quanto previsto con deliberazione del Commissario prefettizio n.ro 
85/2014 adottata con i poteri della Giunta comunale demandando al responsabile 
del Settore Contenzioso ogni atto gestorio consequenziale dando atto tuttavia che 
per quanto in premessa esplicitato l’importo riconosciuto per il presente incarico 
ammonta ad  € 1.500,00  oltre  Spese Generali, CPA ed IVA. 
 
4 – Di dare atto che la somma complessiva per l’incarico conferito con la presente 
deliberazione trova imputazione sul cap. 490  del Bilancio 2017; 
 
5 - Di trasmettere l’atto deliberativo al Responsabile del Settore I° Contenzioso.  
 
6 - Di dichiarare, stante l’urgenza della scadenza dei termini processuali di attività 
difensiva, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
d.lgs.267/2000.  
 

 
 
 
 

                                                         
 
 
                                                                                                 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
ORIGINALE 

N75/GM                                                                                                                            DEL   24/03/2017 
 
Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 
IL PRESIDENTE                ALECCI Dott. Ernesto   ____________________________ 
 
IL SEGRETARIO               CRAPELLA Dott.ssa Mariagrazia _____________________ 

 

 
 

il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

                                                                A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 
(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 
28/03/2017  come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000; 

 
   ( x )  è stata comunicata in data  2/03/2017 ai Sigg.ri Capigruppo consiliari così come 

prescritto dall’art. 125 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 

(   ) è stata trasmessa al Prefetto di Catanzaro in data _______________ 
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                             Mariagrazia  Dott.ssa CRAPELLA 
 
Il sottoscritto inoltre 
 
                                                             A T T E S T A 
 

   D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 
   Parere di Regolarità Tecnica 
   Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità   tecnica      

                                           Il Responsabile del Servizio 
                                             Antonio Passafaro   

                                               
Soverato lì 24/03/2017 

    D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 
   Parere di Regolarità Contabile 
   Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla       
regolarità contabile    

                                       Il Responsabile del Servizio                                               

                                                 Dott. Paolo Macrina 
 
Soverato li 24/03/2017 



- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 28/03/2017 
 

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 
 

(   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 
 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 
Mariagrazia  Dott.ssa CRAPELLA 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

